CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituida em 10 de novembro de 1960

Requerimento nO 397/2017
Autor: Vereador José Inácio da Cunha

Câmara Municipal de Bayeux
APROVADO

BayeUX-p~~ f .. , ~
PreSIdente • -

Ementa: Requer a realização de serviços de recuperação do calçamento de logradouro
público.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência na fonna disciplinada pelo art. 116, combinado
com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja

encaminhado um expediente ao Exmo. Prefeito Constitucional do Município, Sr. Gutemberg

de Lima Davi, no intuito de viabilizar junto a Secretaria de Infraestrutura do Município, a

recuperação do calçamento da Rua Marechal Costa e Silva (em frente ao n° 580), no bairro do

Sesi.

JUSTIFICATIVA

A referida via pública está necessitando de conserto no calçamento, devido à
existência de buraco que vem comprometendo o funcionamento do trânsito e pondo em risco
os pedestres e moradores da comunidade, porque os automóveis e motos tentam desviar
passando bem próximo das calçadas.

Por isso, requer providências urgentes quanto à realização de obras necessárias
de infraestrutura, a fim de nonnalizar o fluxo do trânsito.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2017.

{h4é 1Hádo da ~~tJ;.:--
(Z é B. i x i n h o) <J::.'!:::;o::?

Vereador (PMN)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/ 0001-36
Fone: 183) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br